
Mola di Bari, 17 Ottobre 2022

All’Albo
Alle famiglie

Al personale docente
Al DSGA

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nel consiglio di classe - a.s.  2022-2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’ art. del D. Lgs. 16/04/94 n.297;
Visto l’ O.M. n. 215 del 15 Luglio 1991 e le successive modifiche
Vista la nota del MIUR  n. 24462 del 27/09/2022 che detta indicazioni operative per l’espletamento
in presenza delle operazioni  di voto dei rappresentanti dei genitori in seno alle classi per l’anno
scolastico 2022-2023

DISPONE

l’indizione presso i locali dell’Istituto, sede Alighieri e sede Tanzi, delle elezioni dei rappresentanti dei
genitori  nei  Consigli  di  classe nella  giornata di Mercoledì  26 Ottobre 2022,  secondo le seguenti
modalità:

a. Dalle  ore  15.30  alle  ore  16.30 lo  svolgimento  dell'assemblea  di  classe  dei  genitori.
Nell’ambito di  ciascuna assemblea,  i  docenti coordinatori  raccoglieranno i  nominativi  dei
genitori candidati alla rappresentanza di classe, nonchè i nominativi dei genitori disponibili
alla costituzione del seggio elettorale formato da tre genitori.

b. Al termine di ciascuna assemblea il seggio elettorale provvederà ad insediarsi, siglare tutte le
schede elettorali e aprire le operazioni di voto che si concluderanno alle ore 18:30.

c. Al termine delle operazioni di voto, la commissione procederà allo spoglio delle schede e alla
redazione dell’apposito verbale.

d. Terminato lo scrutinio, il materiale elettorale verrà ritirato dal personale scolastico.

Si rammenta che in ciascun Consiglio di classe potranno essere eletti fino a 4 rappresentanti dei
genitori e che si potrà esprimere una sola preferenza.

Il Dirigente Scolastico
f.to Daniele Guccione

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - A9588CE - SEGRETERIA

Prot. 0004284/U del 17/10/2022 16:48

II.2 - Consiglio di classe e di interclasse


